
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 9 ze dne 19. 2. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 9/1 – 9/36 

 

 

USNESENÍ č. 9/1: RO schválila pořad schůze rady obce č. 9: 

1) Projednání pořadu schůze rady č. 9 

2) Smlouva o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a firmou PROST 

3) Dopis č. j.: JMK 9515/2019 od hejtmana JMK JUDr. Bohumila Šimka  

4) Dopis ze dne 14. 2. 2019 od Ing. Mojmíra Pehala 

5) dopis ze dne 11. 2. 2019 od Ing. Davida Vandrovce 

6) Informace ZŠ a MŠ Lužice k termínům zápisů děti do ZŠ 10. 4. 2019 a MŠ 9. 5. 2019 

7) Možnosti společnosti TESPRA Hodonín s. r. o. ke svozu bioodpadu 

8) Webové stránky obce 

9) Stav sportovní podlahy v sokolovně 

10) Oznámení o zahájení společného řízení – křižovatky ulic Záhumenní – Na Pískách - 

Dlážděná 

11) Kupní smlouva mezi Obcí Lužice a E.ON Distribuce a. s. 

12) Návrh ČS včelařů na dovybavení arboreta 

13) Žádost p. xxxxx xxxxx 

14) Stav TKR 

15) Veřejná zakázka ke stavbě „Stavební úpravy školní dílny ZŠ Lužice“ 

16) Finanční dar k vydání CD lidových písní Podluží 

17) Nabídka média Nové Slovácko 

18) Nabídka ke zhotovení profesionálních leteckých fotografií 

19) Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci 

20) Fašaňková zábava 

21) Výkopové práce ke zrušení plynovodních přípojek k bývalému činžovnímu domu č. p. 

254 

22) Návrh Smlouvy o právu provést stavbu ke stavbě „Osvětlení tréninkového hřiště B“ 

23) Záměru sjednotit odběratele el. energie a plynu 

24) Zpráva k dotacím na přípravu a zpracování PD na rekonstrukci Sokolovny 

25) Návrhy na podání žádostí o dotace na JMK 

26) Návrh na uspořádání Regionální výstavy vín v roce 2020 v Lužicích 

27) Návrh na zaslání dopisu společnosti Groz-Beckert Czech s. r. o. 

28) Organizační zajištění cyklovýletu po Regionu Podluží 

29) Návrh na výsadbu stromků v areálu včelařského arboreta 

30) Návrh na změnu místa konání hodů v roce 2019 

31) Zprávu ze schůze Regionu Podluží 

32) Informaci o stavu VO v místech přechodů pro chodce přes komunikace 

33) Informace o úpravě vjezdů před RD po výkopových pracích a návrh na doplnění 

a výměnu rozvaděčů a Regulátorů VO 

34) Návrh na postupnou výměnu rozvaděčů a regulátorů VO 

35) Žádost oddílu Rodinného vodního skautingu Lužice o poskytnutí finanční dotace 

36) Podnět občana ke „znečišťování ovzduší“ 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/2: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem firmou 

PROST Hodonín s. r. o., Brněnská 3497, Hodonín, IČ: 60701366, k vypracování 

projektové dokumentace pro stavbu „Stavební úpravy sokolovny Lužice 2. etapa“, za cenu 



 2 

214.160 Kč a plnou moc k zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy a správu 

inženýrských sítí.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/3: RO vzala na vědomí dopis ze dne 14. 2. 2019, č. j.: JMK 9515/2019, od hejtmana JMK 

JUDr. Bohumila Šimka, k odborné přípravě starostů obcí ke spolupráci s Hasičským 

záchranným sborem JMK a dalšími složkami integrovaného záchranného systému dne 

13. 3. 2019 v Kyjově a pověřila starostu k účasti na této odborné přípravě.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/4: RO vzala na vědomí dopis ze dne 14. 2. 2019 od Ing. Mojmíra Pehala, odboru životního 

prostředí, oddělení vodního a lesního hospodářství, vedoucího oddělení, KÚ JMK, ke 

společnému semináři pro obce – vlastníky vodohospodářské infrastruktury a pověřila 

starostu a místostarostu k účasti na tomto semináři.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/5: RO vzala na vědomí dopis ze dne 11. 2. 2019 od Ing. Davida Vandrovce, člena 

představenstva REMA AOS, a. s., Antala Staška 510/38, Praha 4, IČ: 04675151, 

s poděkováním za vyjádření podpory obce k udělení autorizace k provozování systému 

sdruženého plnění pro zpětný odběr obalů.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/6: RO vzala na vědomí informaci Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, k termínům zápisů děti do 

ZŠ 10. 4. 2019 a MŠ 9. 5. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/7: RO vzala na vědomí závěry z jednání starosty obce se společností TESPRA Hodonín, 

s. r. o., Velkomoravská 3652/91, Hodonín, IČ: 25512251, ve věci možnosti likvidace 

bioodpadu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

 

USNESENÍ č. 9/8: RO vzala na vědomí připomínky radních, p. Hromka a p. Batrly ke stavu webových stránek 

obce Lužice a požádala p. Hromka a p. Batrlu o předložení nabídky na vypracování nových 

webových stránek obce.    

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 9/9: RO vzala na vědomí zprávu o stavu podlahy v Sokolovně zhotovené firmou 

PIKHARTSPORTSERVIS s. r. o., Mečířova 45, Brno, IČ: 29202060, a pověřila p. Ing. 

Jakuba Buchtu, DiS., k jednání s touto firmou v měsíci březen k nápravě zjištěných 

nedostatků.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/10: RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení společného řízení, ze dne 11. 2. 2019, č. j.: 

MUHOCJ 11003/2019, sp. zn. MUHO 1143/2019, od MěÚ Hodonín, odboru investic 

a údržby, Národní třída 25, pro stavbu „Stavební úpravy křižovatky ulic Záhumenní – Na 

Pískách – Dlážděná, Lužice“ a pověřila místostarostu k dohledu nad tímto řízením.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/11: RO schválila Kupní smlouvu KS10032019 mezi kupující Obcí Lužice a prodávající E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k podpěrnému 

bodu nadzemního vedení NN č. 443 v obci Lužice, ulice Kratiny, za cenu 500 Kč bez DPH.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/12: RO schválila dovybavení srubu Arboreta 3 ks okenních bezpečnostních fólií proti průniku, 

3 ks okenních žaluzií a provedení nátěru lavic.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 9/13:   RO vzala na vědomí žádost xxxxx xxxxx ze dne 13. 2. 2019, k obrazu s námětem Podluží. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 9/14: RO vzala na vědomí zprávu o stavu TKR a optických kabelů v obci Lužice a pověřila 

místostarostu k vypracování návrhu k budoucí správě TKR v obci, včetně vypracování 

materiálu pro jednání ZO v této věci na duben 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/15: RO schválila obsah Veřejné zakázky ke stavbě „Stavební úpravy školní dílny ZŠ Lužice“, 

tj. textovou část zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce zadávané mimo 

rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, Smlouvu 

o dílo, Krycí list nabídky – Rekapitulace nabídkové ceny a Prohlášení o splnění základní 

způsobilosti.    

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/16: RO schválila finanční dar xxxxx xxxxx k vydání CD lidových písní Podluží s BROLNem 

a přáteli, ve výši 10.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/17: RO schválila nabídku od regionálního média NOVÉ SLOVÁCKO k účasti obce Lužice 

v seriálu, ve kterém bude postupně mapovat města a obce Hodonínská, Kyjovska a 

Veselska, s tím, že se tato prezentace bude realizovat v roce 2020, kdy si obec připomene 

výročí 770 let.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/18: RO schválila objednání leteckých fotografií obce v roce 2019 od CBS Nakladatelství 

s. r. o., Vodní 1972, Zlín, a pověřila starostu k jednání s dodavatelem pro upřesnění 

objednávky.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/19: RO souhlasí se stavbou RD na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, 

dle vyjádření a doporučení stavební komise ze dne 23. 1. 2019. Starosta je pověřen 

vypracováním stanoviska obce. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/20: RO vzala na vědomí organizační a finanční zajištění akce „Fašaňková zábava“ dne 

2. 3. 2019, a schválila věcný dar do tomboly ve výši max. 5.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/21: RO schválila provedení výkopových prací od GridServices, s. r. o., Oddělení speciálních 

prací – Hodonín, Brněnská 52, Hodonín, za cenu 21.132 Kč, včetně DPH, ke zrušení 

plynovodních přípojek k bývalému činžovnímu domu č. p. 254 na ul. Velkomoravská.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/22: RO vzala na vědomí Smlouvu o právu provést stavbu mezi vlastníkem pozemků parc. č. 

1876/1, 1877/2 a 1878/20, vše k. ú. Lužice u Hodonína, Obcí Lužice a stavebníkem TJ 

Baník Lužice, z. s., U Stadionu 141/16, Lužice, ke stavbě „Osvětlení tréninkového hřiště 

B“, a po její úpravě, dle připomínek členů rady obce, jí doporučuje ZO ke schválení.  



 5 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/23: RO vzala na vědomí zprávu k záměru sjednotit odběratele el. energie a plynu (obec, Lutes 

s. r. o., Základní školu a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvková organizace), a neziskových organizací, které mají majetek, pod 

jednoho dodavatele, a snížit tak cenu energií. Pověřila místostarostu k jednání s ostatními 

organizacemi a dodavateli energií v této věci.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/24: RO vzala na vědomí informaci místostarosty k dotacím na přípravu a zpracování PD 

na rekonstrukci Sokolovny, konanou dne 18. 2. 2019 v Brně se zastupitelem JMK.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/25: RO schválila podání žádostí o dotace na JMK k akcím: Knihovna – klimatizace, Údržba 

cyklostezek, Startovací kroje 2. etapa, Obnova 2 křížů, PD Sokolovna, Sokolovna okna, 

MK Velkomoravská dofinancování.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/26: RO schválila záměr na uspořádání Regionální výstavy vín v roce 2020 v Lužicích při 

příležitosti výročí 770 let od první zmínky o obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/27: RO schválila zaslání dopisu společnosti Groz-Beckert Czech s. r. o., U Sirkárny 252, České 

Budějovice, IČ: 25179811, s žádostí o poskytnutí finančního daru na náklady spojené 

s údržbou veřejné zeleně a pověřila starostu k jeho odeslání.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/28: RO vzala na vědomí přípravu cyklovýletu po Regionu Podluží dne 26. 4. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/29: RO schválila výsadbu stromků v areálu včelařského arboreta za cenu cca 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  



 6 

 

USNESENÍ č. 9/30: RO vzala na vědomí návrh na změnu místa konání hodů v roce 2019 do areálu Lidové 

domu v Lužicích, a pověřila starostu k projednání místa konání hodů s pořadateli 

(Slovácký krúžek a Lužičtí mužáci) a předložení konečného návrhu RO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/31: RO vzala na vědomí zprávu ze schůze Regionu Podluží konané dne 8. 2. 2019 (využívání 

loga RP, ples RP, atd.).   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/32: RO vzala na vědomí informaci o stavu VO v místech přechodů pro chodce přes 

komunikace v obci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/33: RO vzala na vědomí návrh místostarosty na umísťování chrániček pro VO a optickou 

trubku do vjezdů, křižovatek a přechodů komunikací.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 9/34: RO vzala na vědomí návrh na postupnou výměnu rozvaděčů a regulátorů VO firmou AKTE 

PK Zlín v místě u obřadní síně na ul. Záhumenní. Dále místostarosta projedná snížení počtu 

rozvaděčů VO v obci Lužice, a to způsobem nového propojení jednotlivých ulic.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/35: RO vzala na vědomí žádost oddílu Rodinného vodního skautingu Lužice o poskytnutí 

finanční dotace pro rok 2019 a žádá spolek o předložení Žádosti o poskytnutí finanční 

dotace z rozpočtu obce Lužice pro rok 2019 dle Směrnice č. 1/2015. Žádost bude 

předložena na jednání ZO Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 9/36: RO vzala na vědomí podnět občana „Laďa“ ze dne 14. 2. 2019 ke „znečišťování ovzduší“ 

z komína RD č. p. 269 na ul. Velkomoravská. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 



 7 

 

V Lužicích 19. 2. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Petr Slatinský 

                    starosta                          místostarosta 
 


